1

证券代码：600289             证券简称： ST 信通            公告编号：临 2023-001

亿阳信通股份有限公司

2022 年年度业绩预亏公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责

任。

重要内容提示：

 本期业绩预告适用于净利润为负值的情形。

 亿阳信通股份有限公司（以下简称“公司”）预计 2022 年度实现归属

于母公司所有者的净利润为-36,681 万元到-24,454 万元；2022 年度预计实现归

属于母公司所有者的扣除非经常性损益后的净利润为-21,777 万元到-14,518 万

元。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2022 年 1 月 1 日至 2022 年 12 月 31 日。

（二）业绩预告情况

1、经财务部门初步测算，预计 2022 年年度实现归属于母公司所有者的净

利润为-36,681 万元到-24,454 万元，与上年同期（法定披露数据）相比，将出

现亏损。

2、预计 2022 年年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益后的净

利润为-21,777 万元到-14,518 万元。

（三）本期业绩预告未经注册会计师审计。

二、上年同期经营业绩和财务状况

（一）归属于母公司所有者的净利润：-20,068.95 万元

2

归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润：-18,865.16 万元

（二）每股收益：-0.318 元

三、本期业绩预亏的主要原因

（一）主营业务影响

1、报告期内，由于新冠疫情反复，影响了公司在销售、研发及交付等方面

的工作节奏，部分项目进度延迟，导致完工项目减少。

2、报告期内，为确保核心技术力量不流失，以及保证主要客户的项目满意

度，公司的运营体系未发生较大变化，项目服务支撑能力维系充分，经营成本

相对较高。

3、报告期内，由于存在未决诉讼，公司主要银行账户仍处于司法冻结状

态，导致部分业务的投标工作受到较大影响，承接新业务受限。

（二）非经营性损益影响

报告期内，由于计提因公司证券虚假陈述导致的投资者诉讼事项的预计负

债，对净利润产生较大影响。

四、风险提示

（一）在公司 2022 年年报披露之前，如果以下未决诉讼产生判决结果，将

对本期业绩预告内容的准确性产生影响：

1、汇钱途（厦门）资产管理有限公司诉公司及邓伟保证合同纠纷案；

2、华融国际信托有限责任公司诉亿阳集团、邓伟及公司借款合同纠纷案；

3、中国华融资产管理股份有限公司黑龙江省分公司诉亿阳集团、邓伟及公

司借款合同纠纷案；

4、交银国际信托有限公司诉亿阳集团、公司及邓伟金融借款合同纠纷案。

上述未决诉讼事项共涉及本金 13.55 亿元。2020 年 12 月 25 日，根据哈尔

滨中级人民法院裁定，亿阳集团破产重整计划执行完毕，上述原告的主债权已

在亿阳集团破产重整过程中通过债转股方式完成清偿，并已完成工商登记变

更。公司没有计提预计负债。

3

公司将根据未决诉讼的进展情况，进行相关会计处理，并及时履行信息披

露义务。如果上述未决诉讼的不确定性导致本次业绩预告出现偏差，公司将及

时披露业绩预告的更正公告。

（二）公司已就业绩预告相关情况与年审会计师进行了充分沟通，与年审

会计师在业绩预告方面不存在分歧。

（三）除上述已提示风险外，公司不存在其他可能影响本次业绩预告准确

性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的

经审计后的 2022 年年报为准，公司 2022 年年度报告预约披露日期为 2023 年 4

月 28 日。敬请广大投资者注意投资风险。

     特此公告。

亿阳信通股份有限公司董事会

2023 年 1 月 31 日

 报备文件

董事长、审计委员会负责人、总经理、财务负责人及董事会秘书关于本期

业绩预告的情况说明